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Koronacja w Archidiecezji Poznańskiej!  

W sobotę, 9 września 2023 r. o godz. 11.00 odbędzie się koronacja obrazu Matki 
Bożej Uzdrowienia Chorych w Smolicach, w archidiecezji poznańskiej. Obraz ten, 
namalowany na drewnie – na wzór wizerunku częstochowskiego, słynie łaskami od 
niepamiętnych czasów. 

Uroczystościom będzie przewodniczył legat papieski, kard. Dominik Duka. Koro-
ny, którymi będzie przyozdobiony wizerunek Matki Bożej, 17 maja 2023 r. pobłogo-
sławił papież Franciszek. 

Archidiecezja Poznańska wraz ze Spółką Koleje Wielkopolskie przygotowała spe-
cjalny pociąg na uroczystość koronacji wizerunku Matki Bożej. Pociąg wyjedzie ze 
stacji POZNAŃ GŁÓWNY i przez stacje: CZEMPIŃ, KOŚCIAN i LESZNO dotrze 
do KOBYLINA. Przejazdy na koronację i z powrotem są bezpłatne. Rozkład jazdy 
(na s. 4) zawiera informację o dwóch pociągach: jeżeli pierwszy skład będzie pełen, 
wówczas po 10 minutach zostanie podstawiony drugi pociąg. Z Kobylina pielgrzymi 
zostaną przewiezieni autobusami do Smolic (ok. 4,5 km). 

Za: http://archpoznan.pl/pl/w-oczekiwaniu-na-koronacje-obrazu-w-smolicach 

 Metropolita łódzki abp Grzegorz Ryś został mianowany przez papieża Franciszka 
kardynałem. Konsystorz, na którym papież Franciszek wręczy insygnia kardynal-
skie, odbędzie się 30 września w Watykanie.  
 

„Wyrażam wielką wdzięczność Ojcu Świętemu Franciszkowi za nowego 
kardynała dla Polski! To wielka radość dla naszego Kościoła" – napisał 
przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski na swoim profilu na 
Twitterze. Abp Stanisław Gądecki pogratulował też abp. Grzegorzowi 
Rysiowi godności kardynalskiej. 

Kardynał Grzegorz Ryś 

Dzień Chorych  

Tegoroczny Dzień Chorych w parafii św. Wojciecha, który przeżywaliśmy, już 
tradycyjnie, w sierpniową sobotę, przypadał w uroczystość NMP Częstochow-
skiej. 

O godzinie 1000 rozpoczęła się Msza Święta, a homilię wygłosił nasz Ksiądz 
Proboszcz. Nawiązał w niej do czytanej Ewangelii św. Jana, w której został opi-
sany pierwszy cud Pana Jezusa – zamiana wody w wino. Maryja na weselu 
w Kanie Galilejskiej, zatroskana o człowieka, jako pierwsza zauważyła kłopot 
młodej pary i poprosiła o pomoc swojego Syna. Maryja – tak samo jak wtedy – 
także dzisiaj troszczy się o każdego z nas i wstawia się za nami do Syna. 

W modlitwie powszechnej położono nacisk na okoliczność towarzyszącą litur-
gii; następnie Ksiądz Proboszcz i ks. Jerzy udzielili sakramentu chorych wszyst-
kim uczestnikom; a było to liczne zgromadzenie. 

Po Mszy Świętej został wystawiony Najświętszy Sakrament, którym udzielono 
specjalnego błogosławieństwa, zwanego błogosławieństwem z Lourdes. 

Po Eucharystii i błogosławieństwie wierni spotkali się w salce parafialnej, gdzie 
przy kawie i słodkim dzielono się wrażeniami. Tę część przygotowały Panie 
z parafialnego zespołu Caritas. 

Andrzej Karczmarczyk 

Za: https://episkopat.pl/przewodniczacy-kep-dziekuje-ojcu-swietemu-za-nowego-kardynala-dla-polski/ 

http://archpoznan.pl/pl/specjalny-pociag-na-koronacje-w-smolicach


 
Intencja na wrzesień:  

za ludzi żyjących na marginesie. 

Módlmy się za ludzi, którzy żyją na marginesie społeczeństwa, a nawet w nieludzkich warunkach, by nie zostali zapo-

mniani przez instytucje i nigdy nie byli traktowani jako mniej wartościowi. 

„Nie lękajcie się! Miejcie odwagę! Idźcie naprzód, wiedząc, że Bóg nas kocha!" 

(papież Franciszek) 

Światowe Dni Młodzieży w Lizbonie i pielgrzymi… ze św. Wojciecha 

28 lipca br., po wieczornej Mszy Świętej odprawionej pod przewodnictwem Księdza Proboszcza, a koncelebrowanej 
przez ks. Zbigniewa Rzeźnika oraz ks. Bartka Palczewskiego (ewangelizuje w Kanadzie), którzy stanowili podporę du-
chową, ok. 100 młodych ludzi zapakowało swój majdan (a było przy tym trochę kłopotów) do luków dwóch pięknych 
autobusów i udało się na pielgrzymkę do Lizbony na ŚDM. To już tradycja zapoczątkowana przez św. Jana Pawła II 
w 1986 r. 

Pielgrzymami byli młodzi ze wspólnot neokatechumenalnych z naszej parafii, innych parafii Poznania i okolic oraz ci, 
którzy młodymi się czują bez względu na pesel. 

Pierwszy etap to Lyon z pobliską bazyliką w Ars i grobem patrona proboszczów, św. Jana Marii Vianneya. Potem 
w dużym skrócie: sanktuarium La Salette, Madryt i nawiedzenie grobu Carmen Hernándes Barrero (proces beatyfika-
cyjny rozpoczęty) – inicjatorki, wraz z Kiko Argüello, Drogi Neokatechumenalnej oraz cel główny: Lizbona i ŚDM. Tu 
najważniejszym wydarzeniem była niedzielna Eucharystia z papieżem Franciszkiem – 6 sierpnia o godz. 10 w parku 
Tejo, poprzedzona katechezami w środę i czwartek, drogą krzyżową w piątek oraz sobotnim całonocnym czuwaniem 
modlitewnym. Hasłem tegorocznego spotkania młodych były słowa z Łk 1,39: „Maryja wstała i poszła z pośpiechem”. 

Organizatorzy spodziewali się od 1,5 do 2 mln pielgrzymów, z tego z Polski było ich 25 tys. 

Kolejnego dnia wszyscy młodzi z Drogi Neokatechumenalnej (ok. 75 tys., z Polski 2,5 tys. ) spotkali się z założycie-
lem Drogi: Kiko Argüello oraz pozostałymi członkami ekipy odpowiedzialnej za Drogę Neokatechumenalną na świe-
cie, tzn. Marią Ascensión Romero (włączona do ekipy po śmierci Carmen) i o. Mario Pezzim. Towarzyszyli im licznie 
zebrani biskupi oraz prezbiterzy. Zgromadzeniu przewodniczył ordynariusz Lizbony. 

Spotkania miały charakter powołaniowy. Po modlitwach i katechezach Kiko zaprosił wszystkich młodych chłopaków, 
którzy czują, że Pan Bóg woła ich do prezbiteratu, aby wstali i podeszli do biskupów po błogosławieństwo. Wstało 
2 tys. chłopaków. Po weryfikacji przez formatorów Drogi na konwiwencji rozesłania zostaną oni wysłani do ponad 100 
seminariów Redemptoris Mater na całym świecie celem dalszej formacji. W Polsce są dwa takie seminaria – w Warsza-
wie i Łodzi. Zaproszone zostały również dziewczyny do życia w zakonach. Wstało 1500 dziewczyn gotowych swoje 
życie poświęcić Chrystusowi. 

Droga powrotna to w skrócie: odpoczynek nad brzegiem oceanu, Fatima, Vigo, Santiago de Compostela, Oviedo, Bur-
gos, Pampeluna i – przez Paryż – powrót do domu. 

Pielgrzymi powrócili 14 sierpnia: radośni i zadowoleni. Pan Bóg miał ich w swojej opiece, a św. Krzysztof prowadził. 

Tomasz Kowalski 



Zadania dla Polaków – cd. 

W czytując się w homilie, przemówienia i wystąpienia św. Jana Pawła II, odnajdujemy odpowiedzi na pytania: 
Czego od nas żądał? Czego pragnął? O co prosił? O co apelował? Wskazywał nam, jak mamy żyć! Wypełniając 

ten swoisty duchowy testament, powinniśmy dobrze zrealizować powierzone nam zadania. To winno być naszym uni-
wersalnym i ponadczasowym programem. 

Jan Paweł II do Polaków! 

57. Otwórzcie się na Prawdę 

„Każde pokolenie niesie w sobie specyficzne wartości, ale też napotyka na wielorakie trudności.  

Wasze pokolenie często odczuwa lęk przed «zawierzeniem siebie». Zamyka się w sobie. Musicie to przełamywać, by 
mocą wiary i dynamizmu powołania zdobyć się na całkowite pójście za Chrystusem, bez szukania «własnych zabezpie-
czeń», na służbę Chrystusowi w Jego Kościele... Wasze pokolenie odczuwa, może bardziej niż inne, głód prawdy, 
a zarazem trudność pełnego otwarcia się na prawdę, otwarcia się «w prawdzie», trudność «zaufania sile prawdy». Jakby 
czasem brakowało wystarczającej wiary w moc dobra, jaka jest w was samych, w człowieku, w ludzkim środowisku, 
w moc dobra obecną w konkretnym środowisku seminaryjnym i kapłańskim, wspieraną skuteczną łaską powołania 
i sakramentu. 

 Otwórzcie się na Prawdę, jaką jest Chrystus, by nieść Jego prawdę i chrześcijańską nadzieję światu. By skupiać w ten 
sposób i kształtować świeckich współpracowników ewangelizacji – tej, która dokonuje się w rodzinach, w parafiach, w 
środowiskach pracy. Przygotowujcie się i bądźcie otwarci na służbę wspólnocie: na apostolstwo świeckich. Niech znaj-
duje ono w waszym posługiwaniu właściwe miejsce. Stwarzajcie dla niego odpowiednie warunki. Po prostu wyzwalaj-
cie je, inspirujcie i pomagajcie mu się rozwijać z pasterską wrażliwością i delikatnością. (…). 

 Pamiętajcie przeto: jesteście «z ludzi wzięci i dla ludzi ustanowieni» (por. Hbr 5,1). To niesie ze sobą ogromne zobo-
wiązanie. Zobowiązanie wobec Boga samego, wobec Kościoła, który wypracował ten kredyt zaufania do polskiego ka-
płana ofiarną służbą, (…) przypłaconą nawet śmiercią męczeńską. Zobowiązanie wobec ludu, zwłaszcza wobec 
najuboższych. Musicie być wierni. Musicie być solidarni z narodem. Stylem życia bliscy przeciętnej, owszem, raczej 
uboższej rodziny. Całkowicie oddani Panu naszemu, Jezusowi Chrystusowi i Jego Kościołowi, duszpasterskiej pracy, 
w jedności z waszym biskupem czy przełożonymi. Z tego będzie was sądził Bóg i wasze sumienie. Tylko ta wierność 
zapewni wam spokój sumienia i poczucie szczęścia. To jest także i przede wszystkim droga spełnienia siebie w życiu 
kapłańskim oraz droga wiecznego zbawienia”. 

Przemówienie do alumnów, księży i zakonników zgromadzonych w katedrze, 
Szczecin, 11 czerwca 1987 

STRZELANIE KRÓLEWSKIE  

15 lipca 2023 Bractwo Kurkowe Poznań Zał. 1253 r. (pełna nazwa Brac-
twa) odbyło spóźnione (opóźnienie wynikało z ograniczeń  pandemicznych 
Covid  19) Strzelanie Zielonoświątkowe. To najważniejsze dla Bractwa strze-
lanie w roku – STRZELANIE KRÓLEWSKIE. 

Zawody odbywały się w ekstremalnie trudnych warunkach (dokuczliwy upał, 
odległość do celu – tarczy: 100 m, otwarte przyrządy celownicze, pozycja sto-
jąca, strzelanie z „wolnej ręki”). 

W silnej konkurencji Ksiądz Proboszcz Trojan Marchwiak  – Brat Kapelan 
Bractwa (prawa członkowskie Bractwa Kurkowego Poznań Zał. 1253 r. uzy-
skał 13 lutego 2016 r.) zdobył II miejsce  i tytuł I-go Rycerza Zielonoświątko-
wego Bractwa. Ma więc prawo nosić srebrny Krzyż I -go Rycerza na stałe 
i srebrny Łańcuch I-go Rycerza  do następnych zawodów za rok. 

Piotr Szymczak 

KWIAT  PUSTYNI 

Nadmorska plaża, piasek… 

i ludzie jak ziarna piasku, 

przesypujący się z miejsca na miej-
sce… 
 

I na tej pustyni ludzkiej obojętności 

pojawia się życie… 

z jednej strony słabe i wątłe fizycznie, 

a z drugiej silne,  

przebijające się przez ograniczenia, 

niedające się zasypać, 

wzrastające wciąż wyżej, 

zakorzenione u Źródła… 
 

Z daleka ledwo zauważalne  

w pustynnej przestrzeni, 

a z bliska zachwycające! 

Delikatne w swym pięknie, 

przyciągające uwagę swym 
bogactwem istnienia, 

chwiejące się na wietrze, tar-
gane huraganem, 

ale mocą Źródła stabilne 

w swym trwaniu. 

Pieszczotliwie głaskane promienia-
mi słońca 

czy orzeźwiającym powiewem, 

ale niepozostające leniwie w osią-
gniętej postaci, 

lecz rodzące wciąż nowe kwiaty, 

świadectwo istnienia Piękna… 
 

Po powrocie do domu z wakacji 
i urlopów, 

pamiętajmy o tych kwiatach 

Od lewej: I Rycerz – ks. kapelan Trojan Marchwiak, Król – Jan Makiewicz, II Rycerz – Roman Czechoski 

Gratulujemy  i życzymy w przyszłym roku „królestwa”, czyli zwycięstwa 
w zawodach. 



Pozwalamy sobie przypomnieć, że wysyłając określoną sumę na parafialne konto bankowe, można uzyskać podstawę do odliczenia od podatku za bieżący rok podatkowy. 
W tytule wpłaty lub przelewu niezbędny jest dopisek: „darowizna na cele kultu religijnego” lub „darowizna na cele statutowe Kościoła katolickiego” albo „darowizna na Kościół”.  

Pismo parafialne „Święty Wojciech”: miesięcznik, nakład 150 egz.  
Wydawca: Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Wojciecha, Wzgórze św. Wojciecha 1, 61 -748 Poznań.  

Redaguje zespół  (w porządku alfabetycznym): Stanisław Dankowski, Leszek Helak, Małgorzata Helak, Justyna Łopaczyk,  

ks. proboszcz Trojan Marchwiak (opiekun redakcji), Bolesław  Psuja (członek Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Prasy Parafialnej).  

 

Redakcja nie zwraca niezamówionych tekstów i zastrzega sobie prawo do ich adiustacji. Nie odpowiadamy za treść ogłoszeń.  
Parafia nie czerpie żadnych korzyści materialnych z tytułu wydawania miesięcznika. Ofiary złożone na ogłoszenia i reklamy są przeznaczone na 
pokrycie kosztów druku. Reklamy i ogłoszenia przyjmowane są w biurze parafialnym.  

Aktualni duszpasterze: 
ks. Trojan Marchwiak – proboszcz parafii  
(tel. 793 842 860); 
ks. Jerzy Stranz, rezydent. 
Porządek Mszy Świętych: 
– w niedziele i święta: 9.00; 11.00 (dla uczniów szkoły podstawowej); 12.15; 
18.00 i 20.15 (akademicka) 
– w święta będące dniami pracy: 8.30 i 18.30 
– w dni powszednie: 8.30 i 18.30. 
Spowiedź św.: 
– od pn. do piąt. w godz. 17.30-18.30 (we wt.: 17.30-18.00) 
– w pierwszy piątek miesiąca w godz. od 17.00 do 18.30.  
Adoracja Najświętszego Sakramentu: 
– od pn. do piąt. w godz. 17.00-18.30 (we wt.: 17.00-18.00) 
– w soboty od 18.00 do 18.30. 
Różaniec: sobota, godz. 18.00. 
Chrzty: II sobota miesiąca, godz. 18.30 i IV niedziela miesiąca, godz. 12.15. 

Członkowie Żywego Różańca: I sobota miesiąca, godz. 8.30. 
Nowenna do św. o. Pio i Msza Święta w intencji o budowę Domu Ulgi 
w Cierpieniu: II czwartek miesiąca, godz. 18.30. 
Nowenna do św. Antoniego: wtorek, godz. 18.00. 
Jubileusze małżeńskie: III sobota miesiąca, godz. 18.30. 
Krypta Zasłużonych Wielkopolan: termin zwiedzania należy uzgodnić 
w biurze parafialnym. 
 
Biuro parafialne (tel. 61 851 9012; 793 842 860) czynne: w poniedziałki i piątki, 
godz. 16.00-17.00; we wtorki i czwartki, godz. 9.00-10.00 (z wyjątkiem I piątku 
miesiąca i świąt). 
 
Konto Parafii: Santander Bank Polska SA. 
Nr konta :  85 1090 1362 0000 0000 3602 2318.  
 

Strona internetowa Parafii: www.swietywojciech.archpoznan.pl . 

E-mail Parafii: swietywojciech@archpoznan.pl . 

 8 IX Narodzenie Najświętszej Maryi Panny, święto 

14 IX Podwyższenia Krzyża Świętego, święto 

15 IX NMP Bolesnej, wspomnienie 

18 IX św. Stanisława Kostki, patrona Polski, święto 

21 IX św. Mateusza Apostoła i Ewangelisty, święto 

29 IX św. św. archaniołów: Michała, Gabriela i Rafała, 
   święto 

Terminarz spotkań  
Parafialnego Klubu Seniora 

w II półroczu 2023 roku: 

13.09.2023  
27.09.2023  

11.10.2023 
25.10.2023 

 8.11.2023 
22.11.2023 

13.12.2023 

i bądźmy w naszym życiu jak 
one, 

nie umierajmy w obojętności 
wobec zła, 

zasypywani szarą codzienno-
ścią, 

targani zewsząd kłamstwami 
i obłudą, 

zapominając o Bogu, który jest 
Miłością, 

Drogą, Prawdą i naszym Ży-
ciem… 
 

Amen. 
Staszko  

Rozkład jazdy pociągów na koronację  

mailto:swietywojciech@archpoznan.pl

